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Leczenie pewnymi antybiotykami (przy dowolnej 
infekcji) może również wpływać na długość 
nosicielstwa. Skuteczne praktyki higieniczne oraz 
stosowanie standardowych środków ostrożności 
wobec wszystkich osób objętych opieką 
ograniczą transmisję bakterii Enterobacterales 
wytwarzających karbapenemazy. 

Gdzie znaleźć więcej informacji
Jeśli chcesz uzyskać dodatkowe informacje, 
porozmawiaj z członkiem personelu 
opiekuńczego, który może również skontaktować 
się z Zespołem Zapobiegania i Kontroli Infekcji 
(Infection Prevention and Control Team) 
w Twoim imieniu. Strona internetowa UKHSA to 
kolejne źródło informacji.

Agencja Bezpieczeństwa Zdrowia 
Wielkiej Brytanii (UKHSA)
Ramowy plan działań mających na celu 
ograniczenie Enterobacterales wytwarzających 
karbapenemazy (wrzesień 2022)

https://www.gov.uk/government/publications/
actions-to-contain-carbapenemase-producing-
enterobacterales-cpe 
(Strona sprawdzona 25 września 2024 r.)

Ta ulotka zawiera informacje sektora 
publicznego objęte licencją Open Government 
Licence v3.0. Dostępne na:  https://www.
nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-
licence/version/3/

Jeśli chcesz zasugerować jakiekolwiek  
poprawki lub zmiany w tej broszurze, skontaktuj  

się z SWB Library Services pod numerem wewnętrznym 
3587 lub napisz na adres  swbh.library@nhs.net.
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Czym są bakterie Enterobacterales 
wytwarzające karbapenemazy?
CPE (lub CRO) to rodzaj bakterii, które stały 
się oporne na karbapenemy, grupę silnych 
antybiotyków. Oznacza to, że bakterie 
te mogą powodować infekcje oporne na 
antybiotyki karbapenemowe oraz wiele innych 
antybiotyków.

Dlaczego oporność na karbapenemy 
jest tak ważna?
Lekarze polegają na antybiotykach 
karbapenemowych w skutecznym leczeniu 
niektórych skomplikowanych infekcji, gdy 
inne antybiotyki zawodzą. Rozprzestrzenianie 
się tych opornych bakterii może powodować 
problemy u szczególnie narażonych pacjentów 
w szpitalach lub innych placówkach, ponieważ 
dostępnych jest niewiele antybiotyków do 
leczenia infekcji, które te bakterie powodują.

Pacjent z dodatnim wynikiem CPE – Jak 
można zarazić się tą infekcją i jakie są 
jej objawy?
Te bakterie mogą występować, nie wywołując 
żadnych niepożądanych objawów, w ludzkich 
jelitach, więc trudno jest określić, kiedy lub 
gdzie doszło do zarażenia. Jednak istnieje 
zwiększone prawdopodobieństwo zarażenia 
u osób hospitalizowanych w szpitalu za granicą 
lub w Wielkiej Brytanii, w którym przebywali 
pacjenci będący nosicielami tych bakterii lub 

jeśli do kontaktu z nosicielem doszło w innym 
miejscu.

Kiedy zgłosisz się do szpitala
Musisz natychmiast przedstawić ten list i/
lub kartę CPE personelowi, aby otoczył Cię 
odpowiednią opieką.

Jak będzie wyglądać Twoja opieka 
w szpitalu?
W szpitalu możesz trafić do jednoosobowej 
sali z toaletą lub na określony oddział. 
W zależności od długości Twojego pobytu 
personel może poprosić Cię o dostarczenie 
kilku próbek, aby sprawdzić, czy jesteś osobą 
zakażoną lub nosicielem tej bakterii. Próbki 
mogą obejmować wymazy z określonych 
obszarów, takich jak miejsce, w którym rurka 
do kroplówki (jeśli używana) wchodzi w skórę, 
wymaz z odbytu (próbka pobrana przez krótkie 
wprowadzenie wymazówki do odbytu) i/lub 
próbkę kału.

Jak można zapobiec rozprzestrzenianiu 
się CPE
Pobyt w jednoosobowej sali lub 
określonym obszarze pomaga zapobiegać 
rozprzestrzenianiu się bakterii. Pracownicy 
opieki zdrowotnej będą używać rękawiczek 
i fartuchów podczas opieki nad Tobą i powinni 
regularnie myć ręce. Najważniejszym środkiem, 
który możesz podjąć jest dokładne mycie rąk 

mydłem i wodą, szczególnie po skorzystaniu 
z toalety. Należy unikać dotykania urządzeń 
medycznych (jeśli są używane), takich jak rurka 
cewnika moczowego i kroplówka dożylna, 
szczególnie w miejscu, w którym wchodzi do 
ciała lub skóry. Odwiedzający będą proszeni 
o umycie rąk przed wejściem i po wyjściu z sali 
i mogą zostać poproszeni o założenie fartucha.

Co się stanie po powrocie do domu?
Możesz nadal być nosicielem CPE po powrocie 
do domu. Często ustępuje to samoistnie. 
W domu nie są wymagane specjalne środki ani 
leczenie. Możesz kontynuować normalne życie, 
pamiętając o prawidłowej higienie rąk. Jeśli 
masz jakiekolwiek obawy, możesz skontaktować 
się z lekarzem rodzinnym w celu uzyskania 
porady. Jeśli Ty lub członek Twojej rodziny 
zostaniecie przyjęci do szpitala, poinformuj 
personel szpitala, że jesteś osobą, która jest lub 
była nosicielem CPE, i pokaż im list/kartę.

Jak długo można być nosicielem tej 
bakterii?
Nie ma jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, 
jak długo można być nosicielem tej bakterii. 
Czas ten może wynosić od kilku dni do bliżej 
nieokreślonego czasu.


